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II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y TURISMO
10826 Orden IET/1803/2012, de 24 de julio, por la que se resuelve la convocatoria 

de libre designación, efectuada por Orden IET/1281/2012, de 12 de junio, en 
el Instituto de Turismo de España.

De conformidad con los artículos 20.1.c) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de 
Medidas para la Reforma de la Función Pública, y 38.2 del Reglamento General de 
Ingreso del Personal al servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de 
Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la 
Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo, este Ministerio, ha dispuesto hacer pública la adjudicación de puestos de trabajo 
especificados en el Anexo a la presente Orden, que habían sido convocados mediante 
Orden IET/1281/2012, de 12 de junio (Boletín Oficial del Estado de 15 de junio de 2012) 
para ser provistos por el procedimiento de libre designación.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de su publicación, ante el mismo órgano que lo ha dictado, o recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante los Juzgados Centrales de lo 
Contencioso-Administrativo (Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa).

Madrid, 24 de julio 2012.–El Ministro de Industria, Energía y Turismo, P.D. (Orden 
IET/556/2012, de 15 de marzo), el Subsecretario de Industria, Energía y Turismo, Enrique 
Hernández Bento.
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PLAZA  NIVEL 
MINISTERIO, CENTRO DIRECTIVO,  

PROVINCIA  
COMPLEMENTO  
ESPECIFICO  APELLIDOS Y NOMBRE N.R.P. SITUACION PUESTO NIVEL

PUESTO    DE     PROCEDENCIAPUESTO   ADJUDICADO DATOS PERSONALES ADJUDICATARIO/A 

SECRETARIA GENERAL 

INSTITUTO DE ESTUDIOS   
TURISTICOS  

S.G. DE PLANIFICACION Y   
COORDINACION DE LAS   
OFICINAS ESPAÑOLAS DE   
TURISMO  

S.G. DE PROMOCION Y   
COMERCIALIZACION EXTERIOR   
DEL TURISMO  

D.G. DEL INSTITUTO DE  
TURISMO DE ESPAÑA 

5109405-SUBDIRECTOR /  
SUBDIRECTORA GENERAL 

2790631-SUBDIRECTOR /  
SUBDIRECTORA GENERAL 

4934733-SUBDIRECTOR /  
SUBDIRECTORA GENERAL 

5109409-SUBDIRECTOR /  
SUBDIRECTORA GENERAL 

MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGIA Y  
TURISMO.  

MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGIA Y  
TURISMO. 

MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGIA Y  
TURISMO. 

MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGIA Y  
TURISMO. 

30

30

30

29

  24.332,42 

  28.743,54 

  24.332,42 

  19.626,88 

1 

2 

3 

4 

 

VALLE MUÑOZ,IGNACIO

RECODER DE CASSO,M.CRISTINA

LOPEZ ASTOR,JULIO

CASTELLTORT CLARAMUNT,MAGI

5084115146 A1111

3762769724 A1111

0260655135 A1111   

4657883746 A1111

A1 

A1 

A1 

A1 

GR/SUB 

30 

30 

30 

30 

D.G. DEL INSTITUTO DE TURISMO DE  
ESPAÑA.  

D.G. DEL INSTITUTO DE TURISMO DE  
ESPAÑA. 

D.G. DEL INSTITUTO DE TURISMO DE  
ESPAÑA.  

D.G. DEL INSTITUTO DE TURISMO DE  
ESPAÑA.  

MADRID.

MADRID.

MADRID.

MADRID.

SERVICIO  
ACTIVO  

SERVICIO  
ACTIVO  

SERVICIO  
ACTIVO  

SERVICIO  
ACTIVO  

A N E X O 

Convocatoria: (B.O.E de  ORDEN IET/1281/2012, de 12 de junio 15 de junio de 2012)
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