

Núm. 194

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Martes 14 de agosto de 2012

Sec. II.A. Pág. 58100

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y TURISMO

Orden IET/1803/2012, de 24 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de libre designación, efectuada por Orden IET/1281/2012, de 12 de junio, en el Instituto de Turismo de España.

De conformidad con los artículos 20.1.c) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública, y 38.2 del Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, este Ministerio, ha dispuesto hacer pública la adjudicación de puestos de trabajo especificados en el Anexo a la presente Orden, que habían sido convocados mediante Orden IET/1281/2012, de 12 de junio (Boletín Oficial del Estado de 15 de junio de 2012) para ser provistos por el procedimiento de libre designación.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, ante el mismo órgano que lo ha dictado, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo (Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa).

Madrid, 24 de julio 2012.–El Ministro de Industria, Energía y Turismo, P.D. (Orden IET/556/2012, de 15 de marzo), el Subsecretario de Industria, Energía y Turismo, Enrique Hernández Bento.

sve: BOE-A-2012-10826



Núm. 194

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Martes 14 de agosto de 2012

Sec. II.A. Pág. 58101

ANEXO

Convocatoria: ORDEN IET/1281/2012, de 12 de junio (B.O.E de 15 de junio de 2012)

PUESTO ADJUDICADO			PUESTO DE PROCEDENCIA			DATOS PERSONALES ADJUDICATARIO/A			
PLAZA	PUESTO	NIVEL	MINISTERIO, CENTRO DIRECTIVO, PROVINCIA	NIVEL	COMPLEMENTO ESPECIFICO	APELLIDOS Y NOMBRE	N.R.P.	GR/SUB	SITUACION
	D.G. DEL INSTITUTO DE TURISMO DE ESPAÑA SECRETARIA GENERAL								
	5109405-SUBDIRECTOR / SUBDIRECTORA GENERAL		MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGIA Y TURISMO. D.G. DEL INSTITUTO DE TURISMO DE ESPAÑA. MADRID.	30	24.332,42	VALLE MUÑOZ,IGNACIO	5084115146 A1111	A 1	SERVICIO ACTIVO
	INSTITUTO DE ESTUDIOS TURISTICOS								
	2790631-SUBDIRECTOR / SUBDIRECTORA GENERAL		MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGIA Y TURISMO. D.G. DEL INSTITUTO DE TURISMO DE ESPAÑA. MADRID.	30	28.743,54	RECODER DE CASSO, M. CRISTINA	3762769724 A1111	A1	SERVICIO ACTIVO
	S.G. DE PLANIFICACION Y COORDINACION DE LAS OFICINAS ESPAÑOLAS DE TURISMO								
	4934733-SUBDIRECTOR / SUBDIRECTORA GENERAL		MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGIA Y TURISMO. D.G. DEL INSTITUTO DE TURISMO DE ESPAÑA. MADRID.	30	24.332,42	LOPEZ ASTOR, JULIO	0260655135 A1111	A1	SERVICIO ACTIVO
	S.G. DE PROMOCION Y COMERCIALIZACION EXTERIOR DEL TURISMO								
	5109409-SUBDIRECTOR / SUBDIRECTORA GENERAL		MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGIA Y TURISMO. D.G. DEL INSTITUTO DE TURISMO DE ESPAÑA. MADRID.	29	19.626,88	CASTELLTORT CLARAMUNT, MAGI	4657883746 A1111	Al	SERVICIO ACTIVO

D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X